Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2025 - 10:11 16449/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1538/2025

São Roque, 5 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a realização de estudo
técnico visando à implantação de uma lombada na Rua João Pinto Esplendore, nº
230, na Vila Guilhermina/Santo Antônio.

Ressalto que já há no local uma placa de sinalização informando a existência
de lombada, contudo, o dispositivo não está instalado, o que gera confusão
nos motoristas e moradores, além de não contribuir para a redução da velocidade
no trecho. Tal situação tem trazido riscos à segurança de pedestres e veículos que
circulam pela via.

Diante do exposto, solicito a regularização da sinalização existente, com a
construção da lombada ou, caso não seja tecnicamente recomendada, a
adequada revisão da sinalização, garantindo a segurança e a organização viária.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2025 - 10:11 16449/2025
2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KCT658236320UDRK
		2025-12-05T10:19:16-0300

		2025-12-05T10:19:16-0300